- 1 -

深圳市国家税务局、地方税务局：

你局《关于纳税人首次办理涉税事项的请示》（深国税发〔2015〕

115 号，以下简称《请示》）收悉。鉴于深圳市实施“四证合一”

登记新模式，由工商部门采集纳税人基础信息、登记注册的实际

情况，经研究，批复如下：

一、同意你局在纳税人首次办理纳税申报或领用（代开）发票时，

再对纳税人进行税种（基金、费）核定，税种（基金、费）范围

为：增值税、消费税、营业税、废弃电器电子产品处理基金、文

化事业建设费。税种核定后，纳税人应当按照法律法规规定，连

续按期纳税申报。

二、同意深圳市地税局取消增值税、消费税附加税费的零申报，

通过国税、地税合作和风险管理，实现强化征管的目的。

三、请你局按照《请示》中提出的配套管理措施，做好相关工作，

减轻征纳双方负担，提高征管效率。

国家税务总局

2015 年 7 月 31 日 预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8521